第70回東北総合男子ソフトボール選手権大会

兼第70回全日本総合男子ソフトボール選手権大会東北予選会

開 催 要 項

- 1 主 催 東北ソフトボール協会
- 2 後 援 相馬市、相馬市教育委員会、相馬市スポーツ協会、福島民報社、福島民友新聞社
- 3 主 管 福島県ソフトボール協会、相双ソフトボール協会、相馬市ソフトボール協会
- 4 会 期 令和6年7月13日(十)~14日(日)
- 5 会 場 相馬市 相馬光陽ソフトボール場
- 6 参加チーム数 8チーム
- 7 参加資格 (1)令和6年度公益財団法人日本ソフトボール協会に各支部を通じて加盟登録した クラブ男子、実業団男子、大学男子チームに限る。
 - (2) 所属長が、人物、身体ともに適当と認めた者であること。
- 8 出場資格 (1)本大会に出場するチームは、前年度優勝チーム(福島県 福島ソフトボールクラブ)、開催地代表チーム及び所定の予選会又は推薦によって出場権を得たチームに限る。
 - (2)選手の編成は、最終予選終了時までに公益財団法人日本ソフトボール協会に登録した者の中から編成すること。なお、本大会参加申込み以後のメンバー変更は認めない。
 - (3)チーム編成は、次のとおりとする。

監督1名、コーチ2名以内、スコアラー1名、選手25名以内とする。

ただし、監督、コーチ、スコアラーが選手を兼ねる場合は、選手登録をしなければならない。

(※総合選手権については、大学チームに限り部長のベンチ入りを認める。)

※トレーナー1名(トレーナー業務を行う者に限る。)、通訳1名(外国人選手がいる場合に限る。)のベンチ入りを認める。

※スコアラーとしてベンチ入りをする場合は、公式記録員の有資格者であること。 ※チームの中に(公財)日本ソフトボール協会公認指導者規程第2条に定める指導者資格を有する者がいること。

〔公認ソフトボール・スタートコーチ、公認ソフトボールコーチ 1、公認ソフトボールコーチ 2、公認ソフトボールコーチ 3、公認ソフトボールコーチ 4、及び公認ソフトボール準指導員〕

9 申込み方法 出場権を得たチームは、参加申込書・プログラム掲載用申込書(福島県協会 HP からもダウンロードできます。)に必要事項を記入のうえ各県協会の認印を受け、 (公財)日本ソフトボール協会登録票(B表)の写しを添えて、6月25日(火)まで到着するよう下記あてに申し込むこと。

〒963-4317 福島県田村市船引町東部台三丁目282番地

相双ソフトボール協会 理事長 松本 裕治 あて 携帯電話 080-5554-6115

10 参加料 1チーム 30,000円

※参加料は、参加申込書と同時に下記あて振込みをお願いします。なお、振込手数料は、チームにおいて負担をお願いいたします。

銀 行 名: 相双五城信用組合 金融機関コード 2095

支 店 名:本店 店番 002

口座番号: 普通預金 312561

口座名義: 相双ソフトボール協会 会計 菅野 孝雄(かんの たかお)

- 11 競技規則 2024年度オフィシャル・ソフトボール・ルールによる。
- 12 試合球 (公財)日本ソフトボール協会検定革3号球 (イエローボール、ナガセケンコー製) とし、主催者が準備する。
- 13 試合方法 (1)トーナメント方式とする。
 - (2) 得点差 (3 回 15 点、4 回 10 点、5 回以降 7 点以上の差が生じたとき) によるコールドゲームを適用する。
 - (3) サスペンデッドゲームを採用する。
- 14 表 彰 優勝チームには賞状と優勝旗を、準優勝チーム及び第3位チームには賞状を授与する。
- 15 費 用 出場選手の旅費、滞在費はすべて出場チームの負担とする。
- 16 組合せ 試合の組合せは、令和6年6月28日(金)午後6時から千客万来館研修室(福島県相 馬市中村字北町55-1 電話0244-37-2208)において大会事務局により代理抽選を行い、 各チーム、関係機関に通知する。ただし、本大会の前年度優勝及び準優勝チームをそ れぞれシードするものとする。
- 17 監督会議 令和6年7月13日(土)午前8時30分から相馬こどもドーム内(〒976-0005 福島県相馬市光陽4丁目2-5 電話0244-35-4254)において行うので、出場するチームの監督は必ず出席すること。

また、監督会議の受付の際は、指導者資格証と身分証を携帯し、提示すること。

- 18 開会式 令和6年7月13日(土)午前9時から相馬市 相馬光陽ソフトボール場A球場にて実施する。
- 19 傷害保険等 主催者等は、選手の傷害について、応急処置のほかは一切の責任を負えないので、 参加者は必ずスポーツ安全保険 (障害保険+賠償責任保険)等に加入し参加すること。
- 20 その他 (1)出場チームは、必ず監督等によって引率され、監督は、選手のすべての行動に対し 責任を負うものとする。
 - (2)本大会において、正当な理由及び手続きによらないで棄権したチームは、当該年度及び次年度の公式試合の出場を停止する。
 - (3)本大会に指導者資格の取得者として参加する場合は、登録証、認定証等の原本又はその写し及び身分証明書を携帯し、提示を求められた場合は応じなければならない。
 - (4)本大会の優勝・準優勝チームには、第70回全日本総合男子ソフトボール選手権大会 (9月28日~30日 長野県伊那市)の出場権を与えるので必ず出場すること。
 - (5)選手のユニフォームナンバーは、登録番号と一致すること。
 - (6) 小雨決行とする。ただし、当日雨天等で日程、会場などに変更がある場合は、主管団体から事前に連絡する。
 - (7) 宿泊及び昼食については、各チームで対応すること。

〔大会に関する問い合わせ先〕

【相双ソフトボール協会】

〒963-4317 福島県田村市船引町東部台三丁目 282 番地 相双ソフトボール協会 理事長 松本 裕治

携帯 080-5554-6115

E-mail: miyakubo@athena.ocn.ne.jp